Indicação n. 57/2025

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO

MUNICIPAL DE CRUZEIRO/SP, JOSÉ KLEBER

LIMA SILVEIRA JUNIOR A REALIZAR

FISCALIZAÇÃO NO IMÓVEL LOCALIZADO NA

RUA JOÃO CLÁUDIO GOSLING, N. 73 – VILA ANA

ROSA NOVAES PARA DETERMINAR QUE O

PROPRIETÁRIO FAÇA A NECESSÁRIA LIMPEZA.

VEREADOR MARIO APARECIDO RIBEIRO – MARINHO DA

MARROM, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, por meio desta, requerer a atenção

de Vossa Excelência para INDICAR a realização de fiscalização no imóvel localizado na Rua João

Cláudio Gosling, n. 73 – Vila Ana Rosa Novaes, para determinar que seja feita a devida conservação e

limpeza no mesmo.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes que residem próximo ao local informaram que há tempo não há

manutenção da limpeza em referido imóvel. Assim, devido às péssimas condições que se encontra, têm

aparecido muitos animais peçonhentos e insetos, inclusive nas casas próximas, colocando em risco a

vida daqueles que moram e passam nas proximidades. Infelizmente, referido terreno também tem sido

local de descarte, com animais mortos e lixos diversos, deixando mau cheiro demasiado.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Nas imagens abaixo, observa-se que os arredores estão envoltos ao mato alto,

bem como parte do muro já caiu, estando o restante prestes a cair também, colocando em risco a

segurança daqueles que passam pelo local. Vejamos:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Desta feita, pedimos providências para que seja feita fiscalização no imóvel

e após a devida identificação do proprietário, que seja determinado que o mesmo realize a necessária

manutenção do local.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Certo de poder contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência no

atendimento a esta demanda comunitária, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Cruzeiro, 01 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

Mário Aparecido Ribeiro

Vereador – Marinho da Marrom (Republicanos)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003900330039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Mario Aparecido Ribeiro em 01/12/2025 16:15

Checksum: 431D226D57CB9B4657F8FDC15C3ADA0511A6C826AB5C5DF730A145E803350D16

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.